

DEPARTEMENT VAN VERKEER EN WATERSTAAT.

Gewest: Sumatra's Westkust.Afdeling: AgamPlaats: Kapar (Ophir)

Gewoon onderhoud.

Zware herstellingen, verbeteringen, vernieuwingen.

Nieuwe werken.

Bijlagen:
3 teekeningen
1 analysestaat
1 grondverzetstaat.

ARTIKEL

DIENSTJAAR 193.6.....

BEGROOTING VAN KOSTEN

TOT

Het aanleggen van het Vliegveld Ophir
te Kapar (Onderafdeeling Takoe).

Korte omschrijving van het te verrichten werk:

- a) Het schoonmaken en egaliseeren van een terrein, bestaande uit twee loodrecht op elkaar staande banen, groot 700 x 300 m' met een oppervlakte van 330.000.- m²
- b) Het aanleggen van een licht verharde toegangsweg.

Voor verdere bijzonderheden wordt verwezen naar den inhoud van deze begrooting en de teekeningen.-

As. *Sup. Y. W.*

D. V. W. MODEL E 1.

DEPARTEMENT VAN VERKEER EN WATERSTAAT.

Gewest: Sumatra's Westkust.

Afdeeling: Agan

Plaats: Kapar (Ophir)

Gewoon onderhoud.

Zware herstellingen, verbeteringen, vernieuwingen.

Nieuwe werken.

Bijlagen:
3 teekeningen
1 analysestaat
1 grondverzetstaat.

ARTIKEL

DIENSTJAAR 193.6.....

BEGROOTING VAN KOSTEN

TOT

Het aanleggen van het Vliegveld Ophir
te Kapar (Onderafdeeling Takoe).

Korte omschrijving van het te verrichten werk:

- a) Het schoonmaken en egaliseeren van een terrein, bestaande uit twee loodrecht op elkaar staande banen, groot 700 x 300 m' met een oppervlakte van 330.000.- m2
- b) Het aanleggen van een licht verharde toegangsweg.

Voor verdere bijzonderheden wordt verwezen naar den inhoud van deze begrooting en de teekeningen.-



Hoeveelheid	OMSCHRIJVING	Gereed geld voor arbeidsloon en plaatselijk in te kopen materialen	Geldswaarde der Materialen uit 's Lands voorraad	T O T A A L
	A. <u>AANLEG VliegVeld.</u>			
	I. <u>Onteigening en Schadeloosstelling.</u>			
	Het terrein voor het vliegveld zal door de betrokken negari gratis worden afgestaan.			
	Aan schadeloosstelling voor gewassen (houtretributie aan de negari) te rekenen globaal	f 500,-		f 500,-
	Totaal	f 500,-		f 500,-
	II. <u>Schoonmaken van het terrein Vliegveld.</u>			
	De grootte van het landingsterrein bedraagt 330.000.-m ² , waarvan 44.000.-m ² thans bedekt met bosch en 286.000.-m ² bedekt met alang-alang.			
	Voor het schoonkappen van rond 44.000.-m ² met bosch en kreupelhout bedekt terrein inclusief het rooien der wortels te rekenen á f 5,- per 100.-m ²			
	Geeft voor 44.000.-m ²	f 2200,-		f 2200,-
	Voor het schoonmaken van rond 286.000.-m ² met alang ² begroeid terrein te rekenen á f 0,25 per 100 m ² .			
	Geeft voor 286.000.-m ²	" 715,-		" 715,-
	Transporteeren	f 2915,-		f 2915,-

Hoeveelheid	OMSCHRIJVING	Gereed geld voor arbeidsloon en plaatselijk in te koop materialen	Geldswaarde der Materialen uit 's Lands voorraad	TOTAAL
	Per transport	f 2915,-		f 2915,-
	<u>Inzweefstroken.</u>			
	Ten behoeve van de inzweefstroken zullen in het verlengde van de korte zijden van de twee vliegbanen over een afstand van 400 m het staande bosch en hoog opgaand geboomte worden gekapt en opgeruimd.			
	De inzweefstroken omvatten een terreingrootte van 4 x 300 x 400 = 480.000.-m ² , waarvan 140.000.-m ² alang-alang veld en 340.000.-m ² bosch.			
	Voor het schoonkappen van rond 340.000.-m ² met bosch bedekt terrein, zonder het rooien van de wortels te rekenen á f 2,50 per 100 m ² (f250.-per H.A.), geeft	f 8500,-		" 8500,-
	Totaal	f 11415,-		f 11415,-
	<u>III. Grondverzet.</u>			
	9570,-m ³ ontgraving (vide grondverzetstaat) te rekenen per m ³ volgens Anal.A1 á f0,19.			
	Geeft voor 9570,-m ³ rond	f 1820,-		f 1820,-
	Voor het transport van 9570,-m ³ grond met decauville materiaal over een gemiddelden afstand van 150 m te rekenen volgens Anal.A8 á f0,06,			
	Geeft voor 9570. m ³ rond	f 575,-		" 575,-
	De grondophooging voor het vliegveld bedraagt rond 8600 m ³ . Voor deze ophooging grond te ontleenen aan de ontgraving.			
	Transporteeren	f 2395,-		f 2395,-

Hoeveelheid	OMSCHRIJVING	Gereed geld voor arbeidsloon en plaatselijk in te koop materialen	Geldwaarde der Materialen uit 's Lands voorraad	TOTAAL
	Per transport	f 2395,-		f 2395,-
	Voor het gelijkmaken, scherven en aanstampen van den opgehoogden grond te rekenen per m ³ volgens anl. A16 á f0,07.			
	Geeft voor 8600.-m ³ rond	" 670,-		" 670,-
	Voor het graven van afvoersloo- ten waar noodig te rekenen globaal	" 500,-		" 500,-
	Voor het aanbrengen van graspol- len tot het verkrijgen van een grasmat globaal	" 1000,-		" 1000,-
	Totaal	f 4565,-		f 4565,-
	<u>IV. Walswerk.</u>			
	Voor het walsen van het ter- rein gedurende 4 maanden te reke- nen per maand volgens analyse á f190,- geeft	f 760,-	- -	f 760,-
	Totaal	f 760,-	- -	f 760,-
	<u>V. Afrastering en merkteeken.</u>			
	Voor het aanbrengen van 2800 m' stekeldraad-afrastering te rekenen á f0,40 per m' inclusief materialen geeft	f 1120,-		f 1120,-
	Voor het aanbrengen van merktee- kens te rekenen globaal	" 250,-		" 250,-
	Totaal	f 1370,-		f 1370,-



Hoeveelheid	OMSCHRIJVING	Gereed geld voor arbeidsloonen en plaatselijk in te koopen materialen	Geldswaarde der Materialen uit 's Lands voorraad	TOTAAL
	<u>Vi. Algemeene Kosten.</u>			
	Voor opnemingswerkzaamheden en uitzetten der profielen	f 150,-		f 150,-
	Voor aankoop van gereedschappen	" 300,-		" 300,-
	Voor transport van decauville mate- rialen en het aanbrengen der sporen globaal	" 200,-		" 200,-
	Voor transport van werklieden en materialen te rekenen	" 300,-		" 300,-
	Aan werk-en materialen loodsen te rekenen	" 250,-		" 250,-
	Aan een werkbees á f90,-'s maands gedurende 3 maanden, geeft	" 720,-		" 720,-
	Voor bewaking, verlichting f20,- per maand	" 160,-		" 160,-
	Voor verbandmiddelen te rekenen globaal	" 120,-		" 120,-
	Totaal	f 2200,-		f 2200,-

